et priori Vallis sancte Marie, Cistercien.ds ordinis, Hildense- 

mensis et Halberstadensis diocesium, salutem in Christo 

Iliesu. Accedens ad presentiam nostram venerabilis in 

Christo Verdensis episcopus sua nobis conquestione monstra- 

vit, quod, cum venerabilis pater Bremensis archiepiscopus 

tam_sibi, quam ecclesie sue, damna plurima intulisset super 
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jurisdictione castri Otterberg, annona, equis et rebus aliis 

injuriando, eisdem, de quibus nullatenus satisfecit, grava- 

minibus gravamina addendo, noviter contra eura et ecclesiam 

ipsam ad prepositum de Malgarden68) et suos collegas 

Osnaburgenses a nobis per falsi suggestionein literas impe- 

travit, per quos tarn ipsum, quam ecclesiam et judices ec- 

clesie datos a nobis, indebite vexare non cessat, citari ipsos 

faciens ad locum remotum et periculosum et terminis variis 

et diversis; quare nobis liumiliter supplicavit, ut super hiis 

gravaminibus sibi et ecclesie supra dicte providere miseri- 

corditer dignaremus. Nos igitur utriusque partis volentes 

providere quieti, vobis auctoritate legationis, qua fungimur, 

inandarnus, quatenus partibus convocatis super damnis et 

injuriis ab arcliiepiscopo episcopo et ecclesie Verdensi illatis 

et super querimoniis, quas archiepiscopus se habere asserit 

contra episcopum memoratum et ecclesiam, causam audiatis 

et eam concordia vel juditio terminetis, non obstantibus 

aliquibus literis ab utraque parte a nostra curia impetratis, 

tacientes, quod clecreveritis, per censuram ecclesiasticam 

firmiter observari. Testes autem, qui fuerint nominati, si se 

gratia, odio vel timore subtraxerint, cogatis censura simili 

veritati testimonium perhibere. Quodsi non omnes bis ex- 

equendis potueritis interesse, duo vestruni ea uichilominus 

exequantur. Datum Colonie Idus Februarii69). “ 

Nos autem Heinricus quondam abbas in Wolkenretli, 

quoniam et denarii et alieni sigilli signatione usi suinus, de 

hoc lnijusmodi protestationem actis nostris duximus an- 

nectendam: 

(XVI.) „Notum sit omnibus, quod nos Hfeinricus] 

quondam abbas in Wolkenretli in causa, que verfebatur 

inter venerabiles dominos archiepiscopum Bremensern et 

Verdensem episcopum arbitri super possessione jurisdictionis 

castri Otterberg a judicibus domini C[onradi] legati, abbate 

videlicet de Amelungisborne et suis collegis, constituti, quia 

sigillum proprium non habuimus nee habemus, in sigillandis 

attestationibus denario 70), in assignatione vero dierum et